

# Ljusbäraren

SOMMAREN 2023

Härliga  
sommars!

Missa inte sommarens gratiskonsserter!

Anmäl dig till nyhetsbrevet

Det här gillar konfirmander bäst

Svenska kyrkan   
STORA LUNDBY-ÖSTAD PASTORAT

# Innehållsförteckning

- 3 Hälsning från Magnus**
- 4 Secondhand och kaffeservering**  
Information om tider i sommar
- 5 Gudstjänster i sommar**  
Datum och tider för juni-augusti
- 6 Sommarmusik**  
Presentation av årets artister och konsertprogram
- 8 Konfirmation**  
Artikel om konfirmationsläger
- 10 Välkommen Björn**  
Presentation av nya prästen
- 10 Information från kyrkogårdarna**
- 11 Fototävling och fotoutställning**  
Välkommen att bidra med dina alster
- 12 Nyhetsbrev**  
Allt om pastoratets nya satsning



Du hittar aktuell information på vår webbplats [www.svenskakyrkan.se/storalundbyostad](http://www.svenskakyrkan.se/storalundbyostad), via vårt Nyhetsbrev (anmäl dig på vår webbplats) och i Svenska kyrkans gratisapp **Kyrkguiden**.

## Besök oss på våra sociala kanaler:



[www.facebook.com/storalundbyostad](http://www.facebook.com/storalundbyostad)  
[www.facebook.com/storalundbysecondhand](http://www.facebook.com/storalundbysecondhand)



[www.instagram.com/storalundbyostad](http://www.instagram.com/storalundbyostad)



[www.youtube.com/@storalundby-ostadpastorat1660](http://www.youtube.com/@storalundby-ostadpastorat1660)

## Ljusbäraren

ges ut av Svenska kyrkan i Stora Lundby-Östad pastorat.

Tidningen delas ut gratis till alla hushåll fyra gånger per år.

Ansvärlig utgivare: Magnus Eriksson

Grafisk form: Anna Carlsson

Framsidedo: Björn Edvardsson

Pastorsexpeditionen/  
Stora Lundby församlingshem  
0302-49 61 00, mån-fre kl 10-12  
Lundbyvägen 12, 443 43 GRÅBO  
[storalundbyostad@svenskakyrkan.se](mailto:storalundbyostad@svenskakyrkan.se)

Kyrkogårdsförvaltningen  
Bokning av begravning och  
gravadministration  
0302-49 61 28, mån-fre kl 9-11  
[storalundbyostad.kyrkogard@svenskakyrkan.se](mailto:storalundbyostad.kyrkogard@svenskakyrkan.se)

Östad församlingshem och prästgård  
Östadsvägen 381, 443 74 SJÖVIK

Magnus Eriksson, kyrkoherde  
0302-49 61 03  
[magnus.eriksson@svenskakyrkan.se](mailto:magnus.eriksson@svenskakyrkan.se)

Sybille Birkhorst,  
värdinna och second hand  
0302-49 61 07  
[sybille.birkhorst@svenskakyrkan.se](mailto:sybille.birkhorst@svenskakyrkan.se)

Tina Dahllöw, diakon  
0302-49 61 12  
[tina.dahllow@svenskakyrkan.se](mailto:tina.dahllow@svenskakyrkan.se)

Alexander Dahlquist, präst  
0302-49 61 21  
[alexander.dahlquist@svenskakyrkan.se](mailto:alexander.dahlquist@svenskakyrkan.se)

Josefine Sjögren,  
kyrkogårdsföreståndare  
0302-49 61 32  
[josefine.sjogren@svenskakyrkan.se](mailto:josefine.sjogren@svenskakyrkan.se)

För övrig personal, se webbplatsen,  
[www.svenskakyrkan.se/storalundbyostad](http://www.svenskakyrkan.se/storalundbyostad)

Kyrktaxi beställs dagen innan hos  
Håkans El-taxi (Håkan Eriksson)  
0302-400 09





**MAGNUS ERIKSSON**  
kyrkoherde

# Sommartips



**D**et kan vara lite klurigt att veta vad saker och ting håller för. Ganska tidigt i våra liv lär vi oss att bedöma möjligheter - pinnens styrka, stolens hållfasthet och om den där spången möjligtvis även håller för mina egna modiga kilon. Allt är ju inte vad det ser ut att vara.

**NÄR JAG VAR LITEN** hade vi en "familjeflytväst". Det var en orange spännande sak som hängde i garderoben och riktigt lyste av säkerhet och flytförmåga. Den osänkbara räddaren, tänkte jag. Den förmågan brast den dag då jag fick pröva den ner i strandkanten och märkte att just denna tingest snarare var något som sjönk, trots träul-len den var fylld med. Den där flythjälpen som jag trodde att jag skulle få fanns inte i den.

**ALLA HAR VI** tider och stunder i våra liv då vi behöver mer hjälp, behöver bli burna och ha någonstans att komma för att få tröst och för att hämta kraft. Det är gott att veta att det finns en Jesus i vår närhet. I Matteus-evangeliet 11:28 säger Jesus: Kom till mig, alla ni som är tyngda av bördor; jag skall skänka er vila.

**VILAN, DEN ÄR** läkande både för kroppen och för själen. Sommaren är en period då vi får lapa sol och doppa tårna i vattnet, men också ge oss tid för vilan, för återhämtningen och att för att få komma i kapp med livet. Men var hittar vi allt detta? Det är ganska självklart, skulle jag säga. Se vad Jesus säger i Johannes 14:6: "Jag är vägen, sanningen och livet". Hos Jesus, det är svaret!

**DET KAN TYCKAS** lite enkelt, men det är det säkraste svaret, både i livet och som svar på frågorna i söndagsskolan. I söndagsskolan behövdes ju inget googlande för att hitta svar på de frågor som ställdes. Det självklara svaret på de flesta frågorna var ju helt enkelt: Jesus. Jag skulle säga att det svaret gäller fortfarande, även i livet.

**VARFÖR KRÅNGLA** till det? Ta det säkra kortet, den trygga vägen och det goda målet! Ni kan svaret vid det här laget - Jesus!

## ÖPPETTIDER I SECONDHANDBUTIKEN

Secondhandbutiken på Lundbyvägen 12 i Gråbo har öppet alla tisdagar kl 14-17 hela sommaren. Här fyndar du kläder, skor, böcker, leksaker och det mesta som behövs i ett hushåll.

Intäkterna går vidare till välgörande ändamål, en stor del till diakonalt arbete i Gråbo och Sjövik.

Från midsommarveckan kan du lämna in saker till butiken på tisdagar, när butiken är öppen.



Foto: Anna Carlsson



Foto: Freepik

## VÄLKOMMEN PÅ FIKA!

I sommar erbjuder Stora Lundby och Östad församlingar många tillfällen för dig att träffa andra, prata och fika. Kaffet serveras alla tisdagar, onsdagar och torsdagar under hela sommaren.

### TISDAGAR

Kaffeservering i Stora Lundby församlingshem i Gråbo kl 14-16. Obs! Butiken har öppet en timme längre än caféet.

### ONSDAGAR

Kaffe utomhus i prästgårdens trädgård i Östad kl 14-15.30 hela juni, juli och augusti. Vid dåligt väder flyttar serveringen in i prästgården.

### TORSDAGAR

På torsdagarna är det "Kaffe på vägen" kl 14-15.30. Till och med 15 juni är platsen Stora Lundby församlingshem, sedan flyttar serveringen till kyrkstugan vid Stora Lundby kyrka.



# Gudstjänster i sommar

## ÄNDRAD TID I ÖSTAD

Söndagsgudstjänsten i Östad byter tid under perioden 2 juli till 20 augusti. Gudstjänsten blir då på kvällen kl 18 istället för på förmiddagen.

## PARASOLLEN

De enkla gudstjänsterna på Parasollen i Gråbo fortsätter under varannan tisdag kl 14 följande datum: 13 och 27 juni, 11 och 25 juli, 8 och 22 augusti. 13 juni och 8 augusti blir det nattvard. Gudstjänsterna leds av antingen diakon Tina Dahllöw eller någon av prästerna Magnus Eriksson och Björn Nilsson.

## VECKOMÄSSOR I GRÅBO

Välkommen på morgonmessa i Stora Lundby församlingshem onsdagar kl 8.30 varje vecka hela sommaren.

## FRILUFTSGUDSTJÄNSTER

I sommar bjuds det också på flera tillfällen att gå på friluftsgudstjänst ute i Guds vackra natur. Packa fikakorgen och kom till friluftsgudstjänsten!

### Midsommardagen 24 juni kl 15

Ekumenisk gudstjänst på Skäftehults gård, Risveden. Ta med något att sitta på. Vid regn blir gudstjänsten inställd. Vägbeskrivning: (totalt ca 5 km från Östad) Kör in på Kvarnvägen mitt emot Östad kyrka. Sväng sedan in på Skäftehultsvägen fram till Skäftehults gård. Observera att detta är en privat väg.

### Söndagen 25 juni kl 11

Mässa på utomhusgudstjänstplatsen på Stora Lundby kyrkogård. Vid regn blir gudstjänsten inne i Stora Lundby kyrka.

### Onsdagen 28 juni kl 19

Ekumenisk gudstjänst vid Stora Lundby hembygdsgård på Monvägen, Gråbo. Vid regn flyttas gudstjänsten inomhus.

### Söndagen 16 juli kl 18

Kvällsmässa i Utekyrkan, i skogsbacken vid Östad församlingshem. Vid regn flyttar vi in i Östad kyrka.

### Söndagen 6 augusti kl 18

Kvällsmässa i Utekyrkan vid Östad församlingshem. Vid regn flyttar vi in i Östad kyrka.

## LÄS MER!

På vår webbplats, i Svenska kyrkans gratisapp Kyrkguiden och i vårt nya nyhetsbrev kan du läsa om tjänstgörande präst och eventuella medverkande vid gudstjänsterna. Nyhetsbrevet läser du mer om på baksidan.



# Sommarmusik 2023

**Välkommen till året sommarmusikserie! Under sex torsdagskvällar bjuder vi in till gratis konserter i Stora Lundby och Östad kyrkor. Du kan läsa mer om musikerna på vår webbplats. Alla konserter börjar kl 19.**

## **FIELDS OF GOLD, EVA CASSIDY-COVERS**

15 juni Stora Lundby kyrka

### **Madelene Johansson, Ulf och John Esborn**

Madelene Johansson är en sångerska med stor genrebredd. Hon har stått som solist på de riktigt stora scenerna runt om i världen då hon har varit Agnetha i ABBA-tributebandet Arrival from Sweden. Madelene sjunger även i den internationellt prisade kören Vocal Art Ensemble.

Ulf Esborn är pianist, underhållare, kapellmästare och körledare.

John Esborn är en gitarrist med ett målande spel.

## **TONER OCH TANKAR FRÅN EN KYRKORUIN**

29 juni Stora Lundby kyrka

### **Stråcktrion Triolus**

Stråckmusikerna Hannah Salo, cello, Torbjörn Luther, viola och violin, och Cecilia Luther violin bildar tillsammans trion Triolus.

Cecilia Luther från Sjövik skapar med både toner, ord och färg. I kvällens program kombinerar trion stråckmusik med Cecilias egna dikter och akvarellmålningar till en upplevelse för alla sinnen.

Musiken är från Bach till nutid med inslag av folkmusik.

## **BACH & IMPROVISATION**

13 juli Stora Lundby kyrka

### **Andreas Hjalmarsson, orgel**

Andreas Hjalmarsson är frilansande organist och pianist, och dessutom orgelbyggare och pianotekniker. Han beskriver sig själv som en musiker med rötterna i J.S Bachs mylla, och det grönskande bladverket i psalm, hymn och lovsång. Andreas kombinerar allvar och glädje i musiken på ett färgrikt och lekfullt sätt.

I kvällens program hör vi Bach, Guilimant, Reger, svensk folkmusik och även improvisationer. Andreas är en väldigt duktig improvisatör och under kvällen improviserar han runt önskad musik.

## DÅ SOM NU FÖR ALLTID

3 augusti Östad kyrka

**Ivan Rosin, sång och gitarr**

Kvällens program bygger på gruppen Kents samlade låtskatt, främst låtar med existentiella teman.

Ivan Rosin är en ung musiker från Karlskoga, utbildad på Ingesundsk folkhögskola och Nordiska folkhögskolan. Många år på teaterscenen har gett honom scenvana och erfarenhet. Nu ser vi honom på musikscenen i allt fler sammanhang, och med många spelningar i ryggen är han snart ett igenkänt namn på västkusten.

## JAG VILL BARA VARA

17 augusti Östad kyrka

**Maria Hagberg, sång,  
Björn Bohlin, indianflöjter**

Stanna upp, landa och bli hållen i tonerna av Marias röst och sånger. Maria är röstcoach och körledare i egna företaget Singing Being där hon sprider sångens helande kraft och inspirerar människor att sjunga och frigöra sina röster.

Hon är också musiklärare på Östad skola.

Kvällens låtar från egna albumet handlar om hennes resa att hoppa av ekorrhjulet och komma hem till sig själv.

Musikern Björn Bohlin har en lång yrkesbakgrund inom Göteborgs Symfoniker.

## SOLSKENSBLUS

31 augusti Östad kyrka

**Ulrika Nätterdal med band**

Välkommen till en kväll med visor av och med Ulrika Nätterdal. Ulrika är en känd sångerska och sångskapare från bygden som gästade våra kyrkor och församlingshem flera gånger. Ulrika har ett alldeles unikt och jordnära uttryck som verkligen berör.

Ulrika har med sig musikererna David Törneback, piano, Magnus Bergström, kontrabas och Sven Fridolfsson, tvärflöjt och saxofon.

Ekumeniska kören i Sjövik medverkar också i några sånger.

Ulrika Nätterdal (foto: Magnus Bergström), Stråkktrion Triolus (foto: privat)





# Det bästa med konfatiden!



**Vet du vad de flesta ton-  
åringar svarar på frågan  
om det bästa med  
konfirmandtiden?  
Läger!**

Text: Alexander Dahlquist

DET SVARET ÄR KANSKE inte så konstigt. Att komma iväg, bort från vardag och föräldrar tillsammans med andra ungdomar, äta god mat, göra roliga aktiviteter och dela rum med sina vänner. Visst låter det rätt kul? Dessutom så innehåller ett konfaläger fler saker än så. Samtal, undervisning, bibelläsning och bön. Det är mycket som hinns med på de 48 timmar som ett vanligt konfaläger i våra församlingar består av.

I STORA LUNDBY OCH ÖSTAD församlingar så ordnas det ett konfaläger på hösten och ett på våren och grupperna åker tillsammans. Det första lägret, ofta i oktober, blir en kick-start på det gemensamma konfaåret och mycket tid används till att lära känna varandra, konfir-

mander, faddrar och ledare. Det andra lägret har på många sätt en annan karaktär. Nu känner deltagarna varandra efter att ha träffats minst en gång i veckan under flera månader och i stället blir lägret ett utmärkt tillfälle att runda av och sammanfatta, vad har vi gjort de här månaderna? Vad har vi lärt oss? Vad tar vi med oss?

ÅRETS KONFIRMANDER var på sitt andra läger 21–23 april i Dals-Ed. Vi bodde på Luthagård och där hade vi två fantastiska dagar. Efter fredagens inledande bussresa och goda middag så blev det filmkväll i mysrummet, en skön start på helgen efter en lång skolvecka.

LÖRDAGEN VAR vi utomhus. Det kändes som sommarens första dag och undervisningen på husets altan med utsikt över sjön gick lätt. Korta pass varvades med lekar på gårdens gräsmattor och lunchen grillades över en perfekt kolbädd signerad pedagog-Björn. Många passade också på att ta årets första dopp







från gårdens egen brygga. Efter många härliga timmar i solen, och några välsvedda axlar och ansikten, gick vi så in i mörkret och spelade bort en timme i Eds bowlinghall och till många stora glädje kom prästen bara tvåa. Vem som vann låter vi vara hemligt.

**TRÖTTA AV** utflyktens långa promenad och armarnas arbete med att få kloten dit de skulle landade vi återigen i mysrummet och fick vara med om lägrets egen talkshow, där våra faddrar och ledare fick svara på frågor som frukt på pizza, ja eller nej? Vem är Jesus för dig? Vad är viktigast i kyrkan?

**DAGENS GEMENSAMMA** program avslutades sedan med nattvardsfirande i gårdens egen kyrka innan några landade i sängen och andra spelade spel långt in på småtimmarna. Det är knappast en överdrift att påstå att det var ett trött gäng som satte sig på tåget mot Göteborg på söndagseftermiddagen. Detta efter en sista lägerdag

innehållande lekar och gudstjänstfirande i Eds kyrka. Men redan då ställdes frågan: När i augusti är det dags för ungdomarnas sommarläger? För ja, det är inte bara konfirmander som åker på läger, det gör även ungdomsgruppen.

**VILL DU OCKSÅ** åka på läger? Vara en del av gemenskapen bland unga i våra två församlingar? Kolla in vår webbplats. Där hittar du information om både konfagrupperna som startar till hösten och ungdomsgrupperna.

**Konfirmation**

**Du är viktig.**

Svenska kyrkan 

# Välkommen Björn!

Björn Nilsson börjar som präst hos oss 3 juli och tas emot i gudstjänsten i Stora Lundby kyrka 9 juli kl 11.

Björn kommer senast från tjänst i Göteborgs St Pauli församling. Han har varit präst sedan 1992.

Björn hälsar att han ser fram emot att fira många olika slags gudstjänster i våra församlingar och vara ansvarig för undervisning på olika sätt.



Foto: Sara Waldenfors

## KYRKOGRÅDSNYTT

Information från kyrkogårdsförvaltningen



Foto: Josefine Sjöberg

## Växtplaner

De döda träden på kyrkogårdarna, som vi skrivit om tidigare i Ljusbäraren, kommer att tas ner. Länsstyrelsen har godkänt nedtagningen.

Vi har fått ornitologisk hjälp av Tommy Aronsson från Lerums naturskyddsförening. Han har kontrollerat att det inte häckar några fåglar i träden.

På Stora Lundby kyrkogård kommer en del häckar och buskar att bytas ut i sommar.

I Östad kommer vi att odla blommor till kyrkans altarbuketter i pallkragar utanför kyrkogården.



# Fototävling

Vill du få en bild publicerad i 2024 års fotokalender? För åttonde gången planerar vi att ge ut en väggkalender med lokala motiv, med foton tagna av lokala amatörfotografer.

Vinnarna i tävlingen får sitt foto i kalendern och ett presentkort hos en lokal handlare. Intäkterna går till välgörande ändamål.

Mejla din bild till **storalundby.foto@svenskakyrkan.se** senast 30 juni. Tävlingsregler hittar du på vår webbplats: [www.svenskakyrkan.se/storalundbyostad/fototavling](http://www.svenskakyrkan.se/storalundbyostad/fototavling)



Foton: Unsplash

## Vill du hänga ut något du skapat?

I stora salen i Östad församlingshem finns fina vita väggar, utmärkta att visa upp konst och fotografi på. Ifjol bjöd vi för första gången in till en gemensam utställning och det blev så bra. Nu vill vi göra det igen.

Vi bjuder vi in dig som bor i vår bygd att låna ut något du skapat: en akvarellmålning, ett foto, en teckning...

I höst skapar vi för andra gången en gemensam utställning.

Östad församlingsråd önskar att församlingshemmet skall präglas av de som bor och lever i Östad med omnejd.

Därför finns det ingen permanent konst på väggarna i stora salen utan det varierar vad som pryder rummet.

Ibland är det barngruppernas alster, någon gång en lokal konstnär eller fotograf som har en egen utställning.

Från september till november gör vi en öppen konstutställning där vi hoppas att många vill delta med ett verk eller två. Ju fler som får möjlighet att hänga upp sina alster i församlingshemmet ju bättre! Ordet konst kan här tolkas ganska brett, men det ska vara något som kan hänga på en vägg.

Vi ordnar vernissage en söndag i september i samband med gudstjänsten.

Vill du vara med? Skicka ett mejl till Alexander Dahlquist senast 16 augusti. Kontaktuppgifter finns på sida två. Verken lämnas in sista veckan i augusti.

### Om utställningen:

- Temat är Gemenskap.
- Du som skickar in bidrag skall bo i Gråbo eller Sjövik med omnejd, inom församlingarnas område.
- Sätt en titel på ditt konstverk. Utställningen visar detta samt ditt namn.
- Församlingsrådet är jury över vad som hängs upp. Deras beslut kan inte överklagas.
- Församlingsrådet hänger upp konsten.
- Konst hängs upp på eget ansvar och är inte försäkrat.

SCANNA KODEN



Bild: Freepik

# Nyheter direkt hem till dig!

Med start i sommar inför Stora Lundby-Östad pastorat ett nyhetsbrev. Anmäl dig och få information om det som sker i församlingarna, skickade till dig.

Nyhetsbrev via mejl är ju inget nytt. Många organisationer och andra församlingar erbjuder redan möjligheten att prenumerera på nyhetsbrev, och nu är det dags även för oss.

## Varför gör vi detta?

Det finns flera anledningar. Vi har fått önskemål om ett nyhetsbrev från en del församlingsbor. Under pandemin fick vi större behov av ett sätt att enkelt kunna nå församlingsbor med viktig information. Ytterligare en anledning till att detta sker är Lerums tidnings ändrade utgivningsplaner. Från och med i år ges inte tidningen ut under vecka 27-31, och vi

vill ändå kunna erbjuda dig som församlingsbo information om det som händer i sommar.

## Hur ska det fungera?

1. Primärt är det tänkt att nyhetsbrev ska skickas med e-post. Du startar din prenumeration av nyhetsbrevet på vår webbplats och kan när som helst själv avsluta din prenumeration.
2. Vi erbjuder också utskrift av nyhetsbrevet i våra lokaler.
3. Du som vill ha en utskrift hem i brevlådan kan få det genom att kontakta pastorsexpeditionen. Kontakttuppgifter på sidan två.

## Annonseringen i LT upphör

I samband med tidningens sommaruppehåll kommer vi att sluta annonsera varje vecka i Lerums tidning. Du kan fortfarande ha koll på vad som sker i församlingarna på andra sätt: vår webbplats, i Nyhetsbrevet och i gratisappen Kyrkguiden. Dessutom sätter vi fortfarande upp månadsaffischer på anslagstavlor vid våra lokaler.

Anmäl dig på [www.svenskakyrkan.se/storalundbyostad/nyhetsbrev](http://www.svenskakyrkan.se/storalundbyostad/nyhetsbrev) eller skanna QR-koden högst upp på sidan!